
МЧС РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ ЦЕНТР ЭКСТРЕННОЙ И РАДИАЦИОННОЙ МЕДИЦИНЫ 

имени А.М. НИКИФОРОВА" 

ПРИКАЗ 

£ З . Р З Л О / у £ Санкт-Петербург № / 8 

Об организации аттестации работников, занимающих должности научных 
работников ФГБУ ВЦЭРМ им. A.M. Никифорова МЧС России 

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и 
государственной научно-технической политике» с изменениями от 13.07.2015 
и Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 270-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О науке и государственной научно-технической 
политике» в части совершенствования финансовых инструментов и 
механизмов поддержки научной и научно-технической деятельности в 
Российской Федерации» и приказом Министерства образования и науки РФ от 
27 мая 2015 г. № 538 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
работников, занимающих должности научных работников» для проведения 
аттестации научных работников ФГБУ ВЦЭРМ им. A.M. Никифорова МЧС 
России (далее ВЦЭРМ) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и разместить на официальном сайте информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и внутреннем сайте ВЦЭРМ: 

- Положение об аттестационной комиссии по аттестации научных 
работников ФГБУ ВЦЭРМ им. A.M. Никифорова МЧС России (приложение 1); 

- Перечень количественных показателей результативности труда научных 
работников ФГБУ ВЦЭРМ им. A.M. Никифорова МЧС России (приложение 2); 

- Форму аттестационного листа (приложение 3); 
2. Создать информационную базу результативности труда научных 

работников в рамках внутреннего сайта с размещением на «Улице ученых», с 
учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 

/ персональных данных. 
3. Считать утратившим силу приказ ВЦЭРМ от 19.06.2012 № 156 «О 

создании комиссии по проведению аттестации научных и педагогических 
работников» и «Положение о порядке аттестации научных и педагогических 



работников ФГБУ ВЦЭРМ им. A.M. Никифоров^МЧС России», утвержденное 
директором 13.09.2012. / 

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор . ' С.С. Алексанин 


